
 

 

Jeppe Er st: Offertoriu  

 

Se o d Sou d arra gerer e  opførelse af Offertoriu  af 
ko po iste  Jeppe Er st de  . septe er  i 
Da sekapellets teatersal. Offertoriu  er usik for f sisk og ikke-
f sisk erøri g. Jeppe Er st eskriver st kket so  ”e  række 

usikalsk-so iale studier, e  slags tavshede s teater, e  
fu da e tal u dersøgelse af usikke s væse  oplevet ge e  
følesa se  og s ssa se  sa t ge e  de  e eskelige 
forestilli gsev e.” 

 

Offertoriu  estår af fire satser: Tre Beha dli ger for tre par usikere, so  spiller på hhv. 
hi a de s hoveder, overkroppe og u derkroppe og e  afslutte de Bø  for alle seks 

usikere, hvor evægelser e frigøres fra ”i stru e ter e”. Satser e er e  i ti  og 
usikalsk ge e ga g af e eskekroppe , et sted i gråzo e  elle  ar eleg og 

se sualitet. 
 

Se o d Sou d er e   ko ertfore i g aseret i Kø e hav . Vores for ål er at fre e 
ke dska et til og i teresse  for  ko positio s usik ed fokus på værker, so  vi e er 

ør ge opføres. Hvert år liver der ko po eret eget  usik, og a ge værker får ikke 
et liv efter uropførelse . Se o d Sou d er opstået ud fra e  læ gsel efter at give pu liku  

ulighed for at opleve eller ge opleve værker, so  fortje er ere op ærkso hed. E  
a de  otivatio  er æred gtighedspri ippet, so  ku  liver ere aktuelt ed tide . Der 

liver rugt a ge idler og eget tid på hvert værk, so  skal uropføres: Fo de e evilger 
idler, ko po iste  ruger tid på at ko po ere og usiker e ruger tid på prøver. Det er 

utrolig ærgerligt, at a ge værker ikke liver opført ere e d é  eller et par ga ge, åde 
pga. ressour espild, e  også fordi, a  ved ge oplevelse  af et værk ka  l tte på e  a de  

åde og opdage flere lag og ua er i usikke . Se o d sou d vil i kurateri ge  af 
ko erter e tilstræ e diversitet i de  for kø , æstetik, et i itet og alder åde i forhold til 
ko po ister og udøve de ku st ere. Vi har e  a itio  o  at være i kludere de og 
sa tidig til de usik på højeste iveau. 
 

Offertoriu  liver de  første af Se o d Sou ds tre ko erter i . Hele værket er ku  
levet opført é  ga g tidligere til Er sts de ut fra Det Kgl. Da ske Musikko servatoriu  i 

8. Politike s a elder gav ko erte  ét hjerte ed udd else , at det lige så vel ku e 
have været seks hjerter, ”fordi Jeppe Er st viste sig so  de  d t origi ale skikkelse, ha  er, 

ed e  suveræ t progra eret, helstø t ko ert, der ed si  for  rød ed alle ke dte 
ko ve tio er”. Det er således et værk, so  virkelig lægger op til diskussio . 
 

Ko erte  er tiltæ kt et pu liku  fra 5 år. Der vil være e  ge e ar ejdet for idli g af 
usikke  åde i de  og til ko erte . Vi vil for erede pu liku  ved l.a. at til de li ks til 

optagelser af værket og dele vores ta ker ag kurateri ge  af ko erte . Der vil i de  
ko erte  være e  artist talk, så pu liku  ka  live i trodu eret for ko po iste s ta ker, 
og det derved liver e ere at fi de e  å i g i d til værket. 
 

I de følge de sæso er vil vi udvide progra et ed skoleko erter i sa ar ejde ed 
kø e hav ske folkeskoler og i ti e husko erter. Vi vil ar ejde for de  usikalske 



 

 

fødekædes æred gtighed ved at i trodu ere skole ør  for de   usik. Husko erter e 
har også et so ialt aspekt, da det ka  være e ere for pu liku  at i teragere ed 
hi a de  og de optræde de i hje lige ra er. På sigt vil vi også arra gere fællesspis i g 

ed vegetarisk ad i for i delse ed husko erter e og der ed ar ejde for åde 
iljø æssig og so ial æred gtighed. 

 

Se o d Sou d er stiftet af sa ger og perfor er L  Tra , so  i a ge år har ar ejdet ed 
projekter i de  for  ko positio s usik. For sit ar ejde og for i itiativet til Se o d Sou d 

odtog hu  Fair Pra ti e-prise   af Da sk Ko po istfore i g. Prise  hviler l.a. på 
pri ipper so  fair etali g, værk æred gtighed, diversitet og solidaritet. Best relse  i 
Se o d Sou d estår af Christia  Wi ther Christe se , Si o  Løffler, Mette Nielse  og 
Je per Hol e ; fire ko po ister ed e  red i dsigt i de  for vækstlaget og et stort 

etværk i de  e ko positio s usik, l.a. i kraft af deres tidligere ar ejde ed KLANG – 
Cope hage  Ava tgarde Musi  Festival hhv. ku st erisk leder og ør  og u ge kurator  og 
so  u derviser i ko positio  på Det Kgl. Da ske Musikko servatoriu . 
 

Med de e a søg i g hå er vi, at Kø e hav s Musikudvalg vil støtte opførelse  af 
Offertoriu , så vi ka  ar ejde for værk æred gtighede  sa t for idli ge  af  
ka er usik på højeste iveau. 
 

 


